Bekanntmachung Nr. 25/2010 der Verbandsgemeinde Annweiler am Trifels



7. Sitzung des Verbandsgemeinderates der Verbandsgemeinde Annweiler am Trifels (Wahlperiode 2009/2014)

Am Donnerstag, 22.04.2010, um 19:00 Uhr, findet im Sitzungssaal des Rathauses der Verbandsgemeinde, Messplatz 1, 76855 Annweiler am Trifels, die 7. Sitzung des Verbandsgemeinderates mit folgender Tagesordnung statt:

Tagesordnung:

Öffentlich:

- 1 Einwohnerfragestunde
- 2 Änderung der Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für die Jahre 2010/2011
- Beratung und Beschlussfassung der Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Verbandsgemeinde Annweiler vom 15. Juli 2009
- 4 Beratung und Beschlussfassung über die Einführung einer Ehrenordnung für die Verbandsgemeinde Annweiler am Trifels
- 5 Beratung und Beschlussfassung über die Gebührenordnung für die Sporthallen der Verbandsgemeinde Annweiler am Trifels
- Anfrage der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN -Nutzung der Fotovoltaik in der Verbandsgemeinde Annweiler
- 7 Beratung und Beschlussfassung über das Verfassen einer Resolution zur Kommunalfinanzreform
- 8 Informationen / Verschiedenes

Nicht öffentlich:

- 9 Personalangelegenheiten
- 10 Auftragsvergaben
- 10.1 Umbau und Erweiterung Grundschule Ramberg; Gewerk: Außenputzarbeiten
- 10.2 Umbau und Erweiterung Grundschule Ramberg; Gewerk: Vorhangfassade
- 10.3 Umbau und Erweiterung Grundschule Ramberg; Gewerk: Metallbau-, Verglasungs- und Sonnenschutz
- 10.4 Umbau und Erweiterung Grundschule Ramberg; Gewerk: Zimmer-, Dachdeckungs- und Klempnerarbeiten
- 10.5 Umbau und Erweiterung Grundschule Ramberg; Gewerk: Photovoltaikanlage
- 11 Mietangelegenheiten / Pachtangelegenheiten
- 12 Zuschussangelegenheiten
- 13 Informationen / Verschiedenes

76855 Annweiler am Trifels, 15. April 2010

Kurt Wagenführer Bürgermeister

Aushang: 12.04.2010 Abnahme: 23.04.2010